

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	仮設用モルタル吹付工	高炉B(袋物) 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	2,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	28,245	14,122		
	法面工		人	2	33,495	66,990		
	特殊作業員		人	0.8	27,405	21,924		
	普通作業員		人	1.3	22,995	29,893		
	セメント	高炉B 25kg袋入	t	1.6	22,400	35,840		
	コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	4.7	4,350	20,445		
	モルタルコンクリート吹付機 (法面用) [湿式]	[モータ駆動] 0.8~1.2m ³ /h	時間	4.4	2,220	9,768		単一 82号
	空気圧縮機運転		日	0.69	15,390	10,619		WK250450 単一 83号
	発動発電機運転		日	0.69	8,522	5,880		WK250460 単一 84号
	ホイールローダ運転		日	0.37	27,960	10,345		WK250580 単一 85号
	計量器 [骨材累加算・機械式]	ひょう量300kg×1槽・2桿	日	0.69	805	555		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	仮設用モルタル吹付工	高炉B(袋物) 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	2,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ベルトコンベヤ (ポータブル) [モータ駆動]	ベルト幅350mm 機長7m	日	1.4	858	1,201		
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		6,818		
	計					234,400		
	単価					2,344	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 ラス張工			m 2	100	2,090.9	209,090		
諸雑費 (まるめ)			式	1		10		
計						209,100		
単価						2,091	円/m 2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	60,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック	t	100	60,000	6,000,000		
計						6,000,000		
単価						60,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	シート敷設	単位	m2	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.3	28,245	8,473		
	普通作業員		人	2.5	22,995	57,487		
	ブルーシート	無規格	m ²	100	42.41	4,241		
	土のう	62×48cm	袋	25	17	425		
	諸雑費（率+まるめ） 0.5%		式	1		344		
	計					70,970		
	単価					709.7	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	シート撤去		単位	m2	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	0.3	28,245	8,473			
	普通作業員			0	0	0			
			人	1.4	22,995	32,193			
	諸雑費（率+まるめ） 0.5%			0		0			
			式	1		194			
	計					0			
						40,860			
	単価					0			
						408.6		円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	706.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土		(現場採取土使用、計上しない)	m ³	2	0	0		
普通作業員			人	3	22,995	68,985		
土のう		62×48cm	袋	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						70,690		
単価						706.9	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	土のう工	撤去	単位	袋	数量	100	単価	276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1.2	22,995	27,594		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					27,600		
	単価					276	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	仮設用モルタル吹付工	高炉B(袋物) 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	2,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	28,245	14,122		
	法面工		人	2	33,495	66,990		
	特殊作業員		人	0.8	27,405	21,924		
	普通作業員		人	1.3	22,995	29,893		
	セメント	高炉B 25kg袋入	t	1.6	22,400	35,840		
	コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	4.7	4,350	20,445		
	モルタルコンクリート吹付機 (法面用) [湿式]	[モータ駆動] 0.8~1.2m ³ /h	時間	4.4	2,220	9,768		単一 86号
	空気圧縮機運転		日	0.69	15,390	10,619		WK250450 単一 87号
	発動発電機運転		日	0.69	8,522	5,880		WK250460 単一 88号
	ホイールローダ運転		日	0.37	27,960	10,345		WK250580 単一 89号
	計量器 [骨材累加算・機械式]	ひょう量300kg×1槽・2桿	日	0.69	805	555		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	仮設用モルタル吹付工	高炉B(袋物) 無し 標準	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ベルトコンベヤ (ポータブル) [モータ駆動]	ベルト幅350mm 機長7m		日	1.4	858	1,201	
	諸雑費 (率+まるめ) 4%			式	1		6,818	
	計						234,400	
	単価						2,344	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 ラス張工			m 2	100	2,090.9	209,090		
諸雑費 (まるめ)			式	1		10		
計						209,100		
単価						2,091	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	402.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	28,245	8,332			
とび工		人	0.295	28,560	8,425			
普通作業員		人	0.295	22,995	6,783			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	55,270	16,304	WK250590 単一 90号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		396			
計					40,240			
単価					402.4	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 162日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	15,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	13,932	13,932		
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					15,040		
	単価					15,040	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	402.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	28,245	8,332			
とび工		人	0.295	28,560	8,425			
普通作業員		人	0.295	22,995	6,783			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	55,270	16,304	WK250590 単一 91号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		396			
計					40,240			
単価					402.4	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 160日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	14,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	13,760	13,760			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					14,860			
単価					14,860	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 184日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	15,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	14,168	14,168			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費（まるめ）		式	1			2		
計						15,270		
単価						15,270	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 185日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	15,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	14,245	14,245			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					15,350			
単価					15,350		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	16,485	16,485			16,490
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					16,490			
単価					16,490	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	479,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.7	27,405	73,993		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,900	62,860		
運搬費等率 250%			式	1		342,132		
諸雑費 (まるめ)			式	1		15		
計						479,000		
単価						479,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.66km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.33km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.01km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.84km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.97km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.27km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.39km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.88km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.73km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
					1			1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.33km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
					1			4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.01km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円/t	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.84km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.97km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価 4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,284	
単価						4,284	円/t

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.27km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価 4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,284	
単価						4,284	円/t

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-71号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.39km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		1	単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						4,284			
単価						4,284	円/t		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-72号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		1	単価	4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						4,092			
単価						4,092	円/t		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単-73号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.73km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単-74号	準備費(運搬費用積上げ分)	31千円	単位	式	数量	1	単価	31,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		31,000		
計						31,000		
単価						31,000	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-75号	準備費（処分費用積上げ分）	105千円	単位	式	数量		1	単価 105,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			式	1		105,000		
計						105,000		
単価						105,000	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-76号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 30000m3	単位	式	数量		1	単価 103,348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.659		28,245	103,348	
計						103,348		
単価						103,348	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単-77号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1940m ²	単位	式	数量	1	単価	17,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.63	28,245	17,794		
計						17,794		
単価						17,794	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単-78号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m ³ 以上 124900m ³	単位	式	数量	1	単価	430,227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	15.232	28,245	430,227		
計						430,227		
単価						430,227	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-79号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3400m2	単位	式	数量	1	単価 31,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1,104	28,245	31,182	
計						31,182	
単価						31,182	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-80号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	空気圧縮機運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	65	137	8,905		15,390
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量10.5～11.0m ³ /分	日	1.71	3,790	6,480		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					15,390		
	単価					15,390	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	発動発電機運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	31	137	4,247		8,522
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	4 5 k V A	日	1.71	2,500	4,275		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					8,522		
	単価					8,522	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	ホイールローダ運転		単位	日	数量		単価	
					1			27,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.8	24,465	19,572			
軽油		L	14	137	1,918			
ホイールローダ（トラクタショベル） [普通]	山積0. 3 4 m 3	日	1.58	4,090	6,462			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					27,960			
単価					27,960	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	空気圧縮機運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	65	137	8,905		15,390
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量10.5～11.0m ³ /分	日	1.71	3,790	6,480		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					15,390		
	単価					15,390	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	発動発電機運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	8,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	31	137	4,247		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	4 5 k V A	日	1.71	2,500	4,275		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					8,522		
	単価					8,522	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	ホイールローダ運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	27,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.8	24,465	19,572		
軽油			L	14	137	1,918		
ホイールローダ（トラクタショベル） [普通]		山積0. 3 4 m 3	日	1.58	4,090	6,462		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						27,960		
単価						27,960	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	55,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	119	137	16,303			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計						55,270		
単価						55,270	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	55,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	119	137	16,303			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費（まるめ）		式	1			3		
計						55,270		
単価						55,270	円/日	